[image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48» Г.БЕЛГОРОДА

308001, г.Белгород,ул.Октябрьская,59-а, тел. 32-63-90
E-mail  school 48 @ beluo.ru

ПРИКАЗ
________________________________________________________________________________

«    »                    2024 г.						                  №_______

«Об изменении  режима работы
МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода»

Во исполнение решения Регионального оперативного штаба, в связи с действием «жёлтого» уровня террористической опасности на территории Белгородской области и в целях обеспечения безопасности обучающихся и работников МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода,  обеспечения реализации в полном объеме основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования   приказываю:
1.Организовать реализацию основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в очном формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в онлайн-режиме на платформе «Сферум».
2.Внести изменения в расписание учебных занятий, занятий внеурочной деятельности, занятий дополнительного образования, учебных тренировок и коррекционно-развивающих занятий на четвертую четверть 2023-2024 учебного года с 01.04.2024 года.
 3.Обеспечить реализацию учебных предметов, занятий внеурочной деятельностью, занятий дополнительного образования, коррекционно-развивающих занятий в очном формате,  с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в онлайн-режиме на платформе «Сферум».
   4.Утвердить расписание звонков на период организации обучения в очном формате, сократив продолжительность уроков до 35 минут.
Режим работы МБОУ СОШ № 48  г. Белгорода
на четвёртую четверть
2023-2024  учебный год
Расписание звонков
	Понедельник

	8.30 — 8.45
	Урок безопасности

	8.45 — 9.15
	«Разговоры о важном»

	9.25 — 10.00
	1 урок

	10.10 — 10.45
	2 урок

	10.55 — 11.30
	3 урок

	11.40 — 12.15
	4 урок

	12.25 — 13.00
	5 урок

	13.10 — 13.45
	6 урок

	Вторник - пятница

	8.30 — 8.45
	Урок безопасности

	8.45 — 9.20
	1 урок

	9.30 — 10.05
	2 урок

	10.15 — 10.50
	3 урок

	11.00 — 11.35
	4 урок

	11.45 — 12.20
	5 урок

	12.30 — 13.05
	6 урок

	13.15 — 13.50
	7 урок

	14.00-14.30
	Россия — мои горизонты

  5. Назначить ответственными за реализацию основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в очно-заочном формате заместителей директора Борзенкову Л.М., Власенко М.Ю., Кочергину Н.В., Епишеву О.В., Фатьянову Е.А., Зубенко И.А.
  7. Назначить администратором по работе онлайн платформы «Сферум» заместителя директора  Зубенко И.А..
7. Заместителю директора Зубенко И.А.:
7.1. Проанализировать готовность классов к обучению на платформе «Сферум», сформировать и разослать ссылки-приглашения для педагогов и учеников.
7.2. Проинформировать педагогов школы о реализации образовательных программ  на образовательной платформе «Сферум», познакомить коллектив с инструкциями по работе с платформой «Сферум», размещёнными по ссылке: http://sferum.ru.
7.3. Проанализировать технические и технологические возможности педагогических работников для организации образовательного процесса в очном  формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
7.4. Обеспечить технические условия для организации работы педагогов с в очном формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
7.5. Организовать проведение обучающих мероприятий по использованию в практической деятельности инструментов сети интернет и образовательной платформы «Сферум» для организации учебного процесса в очно формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
7.6. Обеспечить размещение на сайте школы информацию о переходе на реализацию основных образовательных программ в очно формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе:
-телефон «горячей линии» по вопросам организации учебного процесса с очном формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
8. Заместителю директора Фатьяновой Е.А.:
8.1. Провести инструктаж с педагогами МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода «О выполнении санитарно-эпидемиологических требований к условиям организации обучения и нормирования домашних заданий в период реализации основных образовательных программ в очном формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
8.2.  Организовать коррекционно-развивающие занятия педагогом- психологом, учителем-логопедом, учителем -дефектологом  в очном формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
8.3. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о реализации коррекционно-развивающих занятий любым удобным способом.
  9. Заместителям директора Борзенковой Л.М., Власенко М.Ю., Кочергиной Н.В., Епишевой О.В., Фатьяновой Е.А., Зубенко И.А.:
9.1. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ведения электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа».
9.2. Обеспечить ежедневный мониторинг:
- обучающихся, не приступивших к обучению;
-обучающихся, которые осваивают учебные программы с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в онлай-режиме на платформе «Сферум»;
- обучающихся, которые по болезни временно не участвуют в учебном процессе;
-обучающихся, выехавших за пределы Белгородской области, в детские оздоровительные лагеря, пункты временного размещения;
9.3. Провести инструктивно-методические совещания для различных категорий педагогических работников по вопросам организации уроков в очном формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и работы в ИСОУ «Виртуальная школа».
9.4. Обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий в очном формате с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:
-обучающихся, которые осваивают учебные программы с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в онлай-режиме на платформе «Сферум»;
-обучающихся, выехавших за пределы Белгородской области, в детские оздоровительные лагеря, пункты временного размещения;
-обучающихся, которые временно не имеют возможности осваивать учебные программы с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в онлай-режиме на платформе «Сферум».
9.5. Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала, требованиям СанПиН.
  10. Классным руководителям:
10.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) любым удобным способом о реализации с 01.04.24 года  образовательных программ в очном формате с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в онлай-режиме на платформе «Сферум».
10.2. Провести разъяснительную работу с родителями о целесообразности введения обучения в очном формате с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в онлай-режиме на платформе «Сферум».
10.3. Провести анализ наличия у обучающихся технических возможностей для освоения образовательных программ в очном формате, довести данную информацию до сведения учителей-предметников до 01.04.2024 года.
10.4. Провести с обучающимися инструктажи по технике безопасности.
 11. Учителям-предметникам (учителям начальных классов):
11.1. Обеспечить реализацию рабочих программ учебных предметов в полном объеме, в том числе программ, реализуемых по индивидуальному плану с учащимися на дому, обучающихся, которые временно не имеют возможности осваивать учебные программы с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в онлай-режиме на платформе «Сферум».
11.2. Обеспечить ежедневное внесение информации в электронный журнал ИСОУ «Виртуальная школа» и выставление текущих отметок.
12. Обеспечить  работу МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода в штатном режиме, дежурство администрации школы,  в соответствии с утвержденным графиком.
[bookmark: _GoBack]13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 48                                          М.В. Виноградская

    С приказом  ознакомлен:

image1.png